ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

abínete do Trefeíto

"Iviontenegro CítíaciTe das Artes, Cayítafcío 7anhno e da Citrícuttura"

Ofício n.° 548/2018 - GP

Montenegro, 13 de dezembro de 2018.

Assunto: Resposta Pedido de Informação n° 9812018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao Pedido de Informação em epígrafe,
vimos informar que, segundo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SMMA, devido o
uso e exposição ao tempo, os equipamentos da Academia ao Ar Livre localizada no
Parque Centenário apresentavam desgaste e corrosão nas suas estruturas, fatos que
apresentavam riscos aos usuários, tais como: esmagamento de membros, cortes, queda,
torsões, contusões, etc.

Como os aparelhos, na condição atual, ofereciam mais riscos do que
benefícios, foi decidido preservar a integridade física dos usuários, retirando-os
temporariamente para que fosse feita uma manutenção corretiva.

Atualmente os equipamentos estão na Secretaria Municipal de Viação e
Serviços Urbanos - SMVSU, onde foi reaIizdo o leva ramento dos materiais a serem
adquiridos para o conserto. A previsão de reintalação, sgundo a SMMA, será dentro do
mês de janeiro de 2019.

Atenciosamente.

üller,
Prefeito Municipal.

A Sua Excelência o Senhor
Erico Fernando Velten,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,
Montenegro, RS

CÂr LE VEREADORES DE MONTENEGRO

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

Por: 	ÍA(Q

Em:IIj.. s tLQ : SL

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Safve "Vicüzs"
Rua João Pessoa, 1363— Cx. Postal, 59— CEP: 95780-000 - Montenegro/RS - Tel/Fax: (51) 3649-8200

E-mail: qabinetemontenecjro.rs.qov.br